
Diário Oficial
CIDADE DE ARAGUAÍNA ESTADO DO TOCANTINS

ANO III - ARAGUAÍNA, TERÇA - FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2014 - Nº 689

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO --------------------------------------------------------------1
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO ---------------------------------------------------1
SECRETARIA DA SAÚDE ----------------------------------------------------------2
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL ---------------------------2
PUBLICAÇÃO PARTICULAR -----------------------------------------------------2

RAGUAINA

V

N O S S A C I D A D E , C O M P R O M I S S O D E T O D O S

´P R E F E I T U R A D E

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

AVISO DE LICITAÇÃO

A Superintendência de Licitações e Compras do Gabinete do Prefeito de 
Araguaína – TO, torna público que fará realizar na sala de reuniões da 
Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua 25 de dezembro, 
nº 265, 1º andar, Centro, Araguaína – TO (Prédio da Prefeitura Municipal), 
a licitação abaixo:

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2014. Abertura dia 20.10.2014 às 09h: 
00min. Contratação de empresa especializada para construção do 
prédio da Feirinha de Araguaína – TO.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone 3411-7017 e no 
guichê da CPL, no horário de 08h00min ás 12h00min e das 14h00min ás 
18h00min em dias úteis, RETIRADA DO EDITAL NO SITE: http://www.
araguaina.to.gov.br/.

Araguaína – TO, aos 30 dias de setembro de 2014.

Antônio Martins Araújo
Superintendente de Licitações e Compras

PORTARIA N° 213, DE 29 DE SETEMBRO DE 2014.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ARAGUAÍNA ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições 
legais, através da Portaria de n° 002 de 01 de Janeiro de 2013.

 R E S O L V E:

 Art. 1° - NOMEAR a servidora Ana Paula Sousa de Oliveira 
da Silva, inscrita no CPF 950.805.031-49, para exercer o cargo de 
Conselheira Titular do Conselho Municipal de Saúde, em substituição a 
servidora Aldenes Dias Batista.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

JOCIRLEY DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Educação

EDUCANDÁRIO ESPÍRITA FRANCISCO THIESEN
ARAGUAÍNA-TOCANTINS

ERRATA

 Considerando erro de digitação no número do Processo e no 
Tipo de Licitação.

	 Considerando	 a	 necessidade	 de	 retificar	 o	 número	 do	
Processo e o Tipo de Licitação, portanto

 Onde se lê:

Processo nº: 001/2014
Tipo de Licitação: Pregão Presencial.

 Leia-se:

Processo nº: 016/2014
Tipo de Licitação: Pregão Presencial 001/2014

EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo n°: 001/2014
Objeto: Aquisição de Alimentos
Tipo de Licitação: Pregão Presencial 
Abertura: 19/05/2014 ás 14:00hs
Local: EDUCANDÁRIO ESPIRÍTA FRANCISCO THIESEN
Informações: Endereço: Rua Perimetral, Qd 29 s/n, Setor Maracanã
Araguaína-TO, Fone: (63) 3421-2962/9276-9554
Email: franciscothiesen@uniaraguaina.com
Amparo Legal: Lei Federal 8666/93 e alterações posteriores

Araguaína-TO, 06 de maio de 2014

Mara Campos dos Santos
Pregoeira

ESCOLA MUNICIPAL WILLIAM CASTELO BRANCO MARTINS
ARAGUAINA-TOCANTINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ASSOCIAÇÃO DE APOIO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA 
MUNICIPAL WILLIAM CASTELO BRANCO MARTINS, após análise da 
documentação apresentada e julgados todos os recursos referente ao 
Pregão Presencial nº 010/2014 o (a) Sr (a) Alessandra Reis de Queiroz 
presidente da comissão de licitação adjuca as empresas vencedoras 
conforme indicado no quadro abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

ATOS DO EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 689 - TERÇA - FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

2

D. S. S. Silva Varejista 02, 05, 07, 09, 17, 24, 27 e 28.

Valor R$ 2.008,20 (dois mil e oito reais vinte centavos)

Juarez de Oliveira Lopes 04, 10, 11, 14, 21, 23, 26 e 30.

Valor R$ 635,50 (seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)

M.M.P. Comercio de Carnes Ltda-EPP 06, 08, 15, 18 e 25

Valor R$ 505,40 (quinhentos e cinco reais e quarenta centavos)

E. Fernandes da Silva 01, 03, 12, 13, 16, 19, 20 e 22

Valor R$ 725,40 (setecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos)

Araguaína – TO, 30 de outubro de 2014.
 

Silvia Marques da Silva Sampaio
Presidente da Associação

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

Contrato nº 004/2014
Processo nº 2474.0008670/2014
Locatário: Secretaria Municipal de Saúde
Locador: Maria Divina Dias dos Reis Araújo
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento da UBS do Setor Ponte
Modalidade: Dispensa de licitação com fulcro na Lei 8.666 de 21 de 
junho de 1993.
Valor global: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
Data da Assinatura: 26/09/2014
Vigência: de 01/10/2014 a 01/10/2015
Dotação: F.P: 10.122.2006.2.478 E.D: 33.90.39.10.00 FICHA: 6401
Signatário: Secretario Municipal de Saúde

Araguaína-TO, 26 de setembro de 2014.

Publique-se

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº. 11/2014
             

Dispõe sobre a exoneração da titularidade 
dos conselheiros tutelares, retornando à 
sua suplência, convocados para o período 
específico	 de	 30	 dias,	 da	 5ª	 Eleição	 do	
Conselho Tutelar, realizada em 01 de Abril 
de 2014 - Lei Municipal 2.137/2003, alterada 
pela Lei 2.777/2011- Araguaína – TO;

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
– CMDCA de Araguaína - TO, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o Art. nº 139 da Lei Federal nº 8.069 de 13 de julho de 1990 
e Lei Municipal nº 2.777/2011, bem como das disposições contidas na 
Resolução nº. 139 do CONANDA, torna pública a presente Resolução, 
que exonera da titularidade os conselheiros tutelares, retornando à sua 
suplência,	convocados	para	período	específico	de	30	dias.

 Resolve: 

 Art. 1° - Exonerar da titularidade os conselheiros tutelares, 
retornando à sua suplência, Creusa Vieira Cunha, matrícula de 
n°15472402, e Jhenmerson Keity Rodrigues Ferrais, matrícula de 
n°15472403,	por	desempenharem	e	finalizarem	suas	funções	durante	o	
período de férias dos conselheiros tutelares Malbatania Martins da Silva, 
portaria de n° 0100, diário dia 12/8/2014, e Sued Paula de Lima, portaria 
de n°0101, diário dia 15/08/2014, por 30 dias;

 Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Araguaína, 29 de Setembro de 2014.

Abinair Alves dos Reis Vieira
Presidente do CMDCA

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa Litucera Limpeza e Engenharia LTDA, CNPJ 62.011.788/0004-
31, torna público que requereu à Prefeitura Municipal de Araguaína 
por meio da Secretaria de Planejamento, Meio Ambiente, Ciência 
e Tecnologia a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de 
Operação para atividade de tratamento de resíduos de serviço de saúde 
por meio do uso de Autoclave, com endereço à BR 153, Loteamento 
Caju Manso, Lote 01, município de Araguaína-TO. O empreendimento 
se enquadra na Resolução CONAMA n.º 001/86 e 237/97.

SECRETARIA DO TRABALHO 
E AÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DA SAÚDE

PUBLICAÇÃO PARTICULAR


		2014-09-30T17:41:45-0300
	ARAGUAINA PREFEITURA:01090248180




